

## Bilanzierung Stromproduktion und Verkauf ökologischer Mehrwert

Ertragsüberschuss, bzw. nicht verkaufter Mehrwert

Ertragsdefizit, bzw. zuviel verkaufter Mehrwert

Solaranlage	Rigi Kulm (EWS)			Feld Gurtellen (EWA)			Braui Hochdorf (WWZ)			Zusammenfassung und Mehrwert-Verkauf an weitere Ökostromkunden					
	Produktion	Verkauf	Saldo	Produktion	Verkauf	Saldo	Produktion	Verkauf	Saldo	Gesamt-	Zwischen-	Aktion	Hotel Vitz-	Verkaufter	Total unverk.
Hydrolog.Jahr	kWh	kWh	kWh	kWh	kWh	kWh	kWh	kWh	kWh	Produktion	Saldo	Solarstrom	nauerhof	Mehrwert	Mehrwert
Summe	249'815	143'877	105'938	140'764	62'390	78'374	109'807	109'807	500'386	294'119	35'432	58'650		300'349	200'037
1997	8'093		8'093						8'093	8'093					8'093
1997/98	12'374		12'374						12'374	12'374					12'374
1998/99	10'533		10'533						10'533	10'533					10'533
1999/00	10'240		10'240						10'240	10'240					10'240
2000/01	7'109		7'109						7'109	7'109					7'109
2001/02	13'043		13'043	8'457	8'457	0			21'500	13'043				8'457	13'043
2002/03	12'785		12'785	8'958	8'958	0			21'743	12'785				8'958	12'785
2003/04	10'706	3'105	7'601	8'610	8'610	0			19'316	7'601				11'715	7'601
2004/05	11'597	2'921	8'676	8'393	8'393	0			19'990	8'676				11'314	8'676
2005/06	12'238	4'855	7'383	7'921	7'921	0			20'159	7'383				12'776	7'383
2006/07	12'784	7'562	5'222	7'358	0	7'358			20'142	12'580	10'325			17'887	2'255
2007/08	11'608	10'100	1'508	8'000	0	8'000			19'608	9'508				10'100	9'508
2008/09	11'995	10'890	1'105	8'174	0	8'174	9'300	9'300	29'469	18'579		2'550		13'440	16'029
2009/10	10'506	10'239	267	2'314	0	2'314	9'302	9'302	22'122	11'883		5'100		15'339	6'783
2010/11	10'283	10'283	0	9'269	0	9'269	10'056	10'056	29'608	19'325		5'100		15'383	14'225
2011/12	2'691	2'692	-1	8'331	0	8'331	4'400	4'400	15'422	12'730	16'250	5'100		24'042	-8'620 *
2012/13	7'105	7'105	0	6'559	0	6'559	2'848	2'848	16'512	9'407	3'750	5'100		15'955	557
2013/14	8'476	8'476	0	6'840	0	6'840	8'868	8'868	24'184	15'708	1'965	5'100		15'541	8'643
2014/15	11'101	11'101	0	7'917	3'970	3'947	11'021	11'021	30'039	14'968	1'965	5'100		22'136	7'903
2015/16	9'725	9'725	0	7'725	3'112	4'613	10'003	10'003	27'453	14'616	1'077	5'100		19'014	8'439
2016/17	10'621	10'621	0	7'477	3'739	3'739	10'275	10'275	28'373	14'014	100	5'100		19'560	8'814
2017/18	11'039	11'039	0	6'048	3'024	3'024	10'698	10'698	27'785	13'722		3'825		17'888	9'897
<b>Ab 2019 Umstellung von hydrologischem Jahr auf Geschäftsjahr:</b>															
4.Q 2018	1'844	1'844	0	1'204	602	602	1'277	1'277	4'325	1'879		1'275		3'721	604
2019	9'329	9'329	0	5'541	2'771	2'771	10'690	10'690	25'560	13'461		5'100		17'199	8'361
2020	11'990	11'990	0	5'668	2'834	2'834	11'069	11'069	28'727	13'903		5'100		19'924	8'803

\* Das negative Jahresergebnis ergab sich daraus, dass Verkäufe nicht jahresgerecht abgerechnet werden konnten.

12.03.2021